旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和３年１１月 ２日

発信課 土木部公園みどり課

担当者 秋山

連絡先

電 話（０１６６）２５－９７０５

ＦＡＸ（０１６６）２４－７０１０

E-mail:kouenmidori@city.asahikawa.lg.jp

分  類 イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他

（該当する分類を囲むこと。）

日  程
令和 3年 11月 11日(木)午前 9時 00分から午前 9時 15分まで

発表項目
（行事名）

寄附の受納及び感謝状贈呈式

概  要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

このことにつきまして，次のとおり感謝状の贈呈式を執り行います。

１ 寄附者 旭川地方木材協会  会長  三津橋 央 様

２ 場 所 総合庁舎２階 秘書課第 1応接室

３ 寄附内容

(1) 東光スポーツ公園への広葉樹７種 14本の植樹

エゾヤマザクラ（一重咲・八重咲），カツラ，アオダモ，ナナカマド，

ヤマボウシ，ハルニレ  各種各 2本（樹高約 3.0ｍ）  計 14本

（東光スポーツ公園に植樹）

(2)エゾヤマザクラ 20本の苗木寄贈

エゾヤマザクラ（樹高約 2.5ｍ） 20本

（寄贈された苗木は，東部中央公園及び忠別川桜づつみの桜並木の

補植用として活用）

４ 出席者 旭川地方木材協会 会 長  三津橋 央 様

               事務長  宮島 真 様

５ 内容  市長より，感謝状の贈呈を行います

６ 寄贈の趣旨

・旭川地方木材協会の地域貢献の取組として寄附をされるものです。

添付資料
有 ・ 無  （有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

新型コロナウイルス感染拡大防止のため，お越しの際はマスク着用，

手指消毒，ソーシャルディスタンスの維持等，感染予防対策の御協力

をお願いいたします。

備  考